

АНКЕТА

для внесення в ЄДЕБО наукового, науково-педагогічного або педагогічного складу

ПІБ	Паустовська Тамара Іванівна
Дата народження	1965
Найменування посади	Викладач
Циклова комісія	Менеджменту, логістики та транспортної інфраструктури
Трудовий статус посади (основне місце роботи, суміщення, сумісництво)	Основне місце роботи
Початок роботи в закладі	2025
Дата початку педагогічного стажу	2025
Тип стажу (науковий, педагогічний або науково-педагогічний)	Науково-педагогічний
Безперервний стаж (так/ні)	Так
Стаж – повних років	37
Відомості про підвищення кваліфікації (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі і кількість навчальних кредитів (годин))	1. Центр забезпечення якості освіти Національного університету «Києво-Могилянська академія», сертифікат наданий через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus, тема курсу: «Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів», дата видачі: 28.06.2023 р., кількість годин: 60 годин/ 2 кредити ЄКТС. 2. ТОВ «Криворіжжівільпроект», сертифікат, наказ № 272 від 13.10.2022 р., термін: 01.11.2022 – 30.04.2023 р. , кількість годин: 180 годин /6 кредитів ЄКТС. 3. ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг», сертифікат, тема тренінгу: «Управління змінами», дата видачі: 16.11.2024 р., кількість годин: 8 годин /0.27 кредита ЄКТС. 4. Школа менеджменту Слоана Массачусетського технологічного інституту, сертифікат, тема: “Підприємництво: Хто ваш клієнт?”, дата видачі: 17.09.2025. 5. «Майстерність турботи: сучасні навички підтримки, комунікації та стійкості фахівців служби зайнятості» сертифікат виданий 13.01.2026
Педагогічне звання	---
Кваліфікаційна категорія	---

Досягнення у професійній діяльності:

Сфера освіти: Вища освіта

1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;

1. Паустовська Т.І. Еволюція теорій глобалізації та їх сучасний контекст. *Бізнес-навігатор*. 2021. Випуск 2 (63). С. 12-16.

2. Шахно А.Ю., Паустовська Т.І., Кравчук Л.М., Лашкун Г.А. Людиноцентрична складова інноваційно-інвестиційного розвитку гірничодобувного регіону. *Економіка і держава*. 2021. №8. С. 37-41.

3. Паустовська Т.І., Потапчук А.В. Міста-лідери як суб'єкти глобальної економіки. *Науковий вісник Ужгородського національного університету*. Серія: Міжнародні економічні відносини та світове господарство. 2021. Випуск 36. С. 113-116.

4. Бондарчук О.М., Паустовська Т.І. Макроекономічне оцінювання ефективності інвестицій у розвиток людського капіталу. *Інвестиції: практика та досвід*. 2022. №4. С. 60-64.

5. Паустовська Т.І., Бондарчук О.М. Еволюційний шлях зміни ролі людини в розвитку суспільного виробництва. Електронне наукове фахове видання *Економіка та суспільство*. 2022. Випуск № 40.

6. Паустовська Т.І., Довгорученко В.С. Глобальні тенденції та новітні схеми злиттів і поглинань. *Науковий вісник Ужгородського національного університету*. 2023. Випуск № 47. С.80-86.

7. Харчук Т.В., Ткаченко В.І., Ткаченко Н.Е., Паустовська Т.І. Сценарії розвитку інтелектуального потенціалу та кадрової безпеки в системі інноваційного управління підприємством в умовах диджиталізації. *Інвестиції: практика та досвід*. 2023. №22. С. 53-57.

4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування

Робоча програма навчальної дисципліни «Міжнародна економічна інтеграція» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність». Криворізький національний університет, 2022 р. 20 с.

Робоча програма навчальної дисципліни «Інтелектуальний бізнес» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» Криворізький національний університет, 2021 р. 19 с.

Робоча програма навчальної дисципліни «Глобальна економіка» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» Криворізький національний університет, 2022 р. 22 с.

Робоча програма навчальної дисципліни «Економічна теорія» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка» та 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» Криворізький національний університет, 2022 р. 25 с.

Робоча програма навчальної дисципліни «Логістика в економіці підприємства» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка» Криворізький національний університет, 2022 р. 22 с.

Робоча програма навчальної дисципліни «Комерційна логістика» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» Криворізький національний університет, 2022 р. 22 с.

Робоча програма навчальної дисципліни «Національна економіка» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка» та 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» Криворізький національний університет, 2023 р. 21 с.

Робоча програма навчальної дисципліни «Міжнародна та регіональна економіка» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка» Криворізький національний університет, 2023 р. 24 с.

Робоча програма навчальної дисципліни «Трансформаційна економіка та економічна політика держави» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка» та 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність». Криворізький національний університет, 2023 р. 22 с.

1. Робоча програма навчальної дисципліни «Світова та національна економіка» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка» Криворізький національний університет, 2023 р. 23 с.
2. Робоча програма навчальної дисципліни «Лідерство та партнерство в бізнесі» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка». 2024 р. 20 с.
3. Робоча програма навчальної дисципліни «Соціально-економічна сфера та напрямки її розвитку» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка», Криворізький національний університет, 2024 р. 23 с.
4. Робоча програма навчальної дисципліни «Основи економічної теорії» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право», Криворізький національний університет, 2022 р. 21 с.
5. Робоча програма з навчальної дисципліни «Організація праці менеджера» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент», Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 9 с.
6. Навчальна програма з навчальної дисципліни «Організація праці менеджера» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент», Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 6 с.
7. Робоча програма з навчальної дисципліни «Основи підприємницької діяльності» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 123 «Комп'ютерна інженерія» Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 8 с.
8. Навчальна програма з навчальної дисципліни «Основи підприємницької діяльності» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 123 «Комп'ютерна інженерія» Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 6 с.
9. Робоча програма з навчальної дисципліни «Теорія організації» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент», Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2026. 7 с.
10. Навчальна програма з навчальної дисципліни «Теорія організації» денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент», Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2026. 6 с.
11. Робоча програма з навчальної дисципліни «Управління інноваціями» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент», Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 8 с.
12. Навчальна програма з навчальної дисципліни «Управління інноваціями» денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент», Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 6 с.
13. Робоча програма з навчальної дисципліни «Управління якістю на транспорті» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент», Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 9 с.
14. Навчальна програма з навчальної дисципліни «Управління якістю на транспорті» денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент», Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 6 с.
15. Методичні вказівки до виконання самостійної роботи з дисципліни «Інтелектуальний бізнес» для здобувачів спеціальності 051 «Економіка» другого (магістерського) рівня вищої освіти очної (денної) та заочної форми навчання / Укл. Т.І. Паустовська, Кривий Ріг: КНУ, 2021. 21 с.
16. Методичні вказівки до проведення практичних занять з дисципліни «Інтелектуальний бізнес» для здобувачів спеціальності 051 «Економіка» другого (магістерського) рівня вищої освіти очної (денної) та заочної форми навчання / Укл. Т.І. Паустовська, Кривий Ріг: КНУ, 2021. 24 с.
17. Методичних вказівок для проведення практичних занять та виконання самостійної роботи з дисципліни «Економічна теорія» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти спеціальності 051 «Економіка» очної (денної) та заочної форми навчання /Укл. к.е.н., доцент Т.І. Паустовська, Кривий Ріг: КНУ, 2023. 34 с.

18.Методичні рекомендації до проведення практичних занять та виконання самостійної роботи з дисципліни «Міжнародна економічна інтеграція» для здобувачів ступеня вищої освіти «магістр» для спеціальностей 071 «Облік і оподаткування», 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фінансовий ринок», 076 «Підприємництво та торгівля» /укл. Паустовська Т.І., Кривий Ріг: КНУ. 2023. 25 с.

19.Методичні рекомендації до проведення практичних занять та виконання самостійної роботи з дисципліни «Лідерство та партнерство в бізнесі» для здобувачів вищої освіти усіх форм навчання спеціальностей 051 «Економіка» / укл. Паустовська Т.І., Астаф'єва К.О., Кривий Ріг: КНУ. 2024. 22 с.

20. Методичні вказівки до проведення практичних занять з навчальної дисципліни «Організація праці менеджера» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент» /укл. Паустовська Т. І., Кривий Ріг. Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 33 с.

21. Методичні вказівки до виконання самостійної роботи з навчальної дисципліни «Організація праці менеджера» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент» /укл. Паустовська Т. І., Кривий Ріг. Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 10 с.

22. Методичні вказівки до проведення практичних занять з навчальної дисципліни «Основи підприємницької діяльності» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 123 «Комп'ютерна інженерія» /укл. Паустовська Т. І., Кривий Ріг. Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 15 с.

23. Методичні вказівки до проведення практичних занять з навчальної дисципліни «Теорія організації» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент» /укл. Паустовська Т. І., Кривий Ріг. Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2026. 26 с.

24. Методичні вказівки до виконання самостійної роботи з навчальної дисципліни «Теорія організації» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент» /укл. Паустовська Т. І., Кривий Ріг. Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2026. 15 с.

25. Методичні вказівки до проведення практичних занять з навчальної дисципліни «Управління інноваціями» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент» /укл. Паустовська Т. І., Кривий Ріг. Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 25 с.

26. Методичні вказівки до виконання самостійної роботи з навчальної дисципліни «Управління інноваціями» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент» /укл. Паустовська Т. І., Кривий Ріг. Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 30 с.

27. Методичні вказівки до проведення практичних занять з навчальної дисципліни «Управління якістю на транспорті» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент» /укл. Паустовська Т. І., Кривий Ріг. Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 15 с.

28. Методичні вказівки до виконання самостійної роботи з навчальної дисципліни «Управління якістю на транспорті» для здобувачів освіти денної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент» /укл. Паустовська Т. І., Кривий Ріг. Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський авіаційний інститут». 2025. 10 с.

8)

1. Науковий керівник бакалаврських кваліфікаційних робіт здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти Криворізького фахового коледжу Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут», 2025 р.

2. Науковий керівник кваліфікаційних робіт здобувачів фахової передвищої освіти

Криворізького фахового коледжу Державного університету «Київський авіаційний інститут», 2026 р.

11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою); (копію угоди додано)

Угода про співпрацю між Криворізьким національним університетом (Сторона 1) та ТОВ «АГ Ексім» в особі директора Корнієнка А. М (Сторона 2). В пункті 5. Організація співпраці. (Призначити відповідальну особу (осіб) за зв'язок і співпрацю зі Стороною 2 з числа науково-педагогічних працівників Сторона 1, яка має відповідну кваліфікацію, а саме: к.е.н., доцента кафедри економіки, організації та управління підприємствами Паустовську Тамару Іванівну). Угода підписана 1 січня 2022 року і діє п'ять років. Якщо жодна зі Сторін в письмовій формі не заявила про намір припинити дію цієї Угоди, то вона вважається продовженою на наступний п'ятирічний термін.

12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій;

2021

1. Паустовська Т.І. Економічні аспекти глобальних проблем минулого та сьогодення. *Нові виклики та актуальні проблеми розвитку світового господарства*: матеріали Міжнародної науково-практичної Інтернет конференції (Харків, 1-28 лютого 2021 року). Харків: ХНУМГ ім. О.М. Бекетова. 2021. С. 28-29.

2. Паустовська Т.І. Міжнародна економічна інтеграція: теорія і практика становлення. *Розвиток промисловості та суспільства*: матеріали Міжнародної науково-технічної конференції (Кривий Ріг, 26-28 травня 2021 року). Кривий Ріг, КНУ. 2021. С. 157.

3. Паустовська Т.І., Куценко А.В. Теоретичні засади інтеграційного процесу Україна – ЄС. *Актуальні економіко-правові, соціальні та екологічні аспекти розвитку промисловості та суспільства*: матеріали Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (Кривий Ріг, 1–31 березня 2021 року). Кривий Ріг, КНУ, 2021. С. 12-15.

4. Паустовська Т.І., Половнікова О.Є. Розвиток міжнародного трансферу технологій. *Актуальні економіко-правові, соціальні та екологічні аспекти розвитку промисловості та суспільства*: матеріали Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (Кривий Ріг, 1–31 березня 2021 року). Кривий Ріг, КНУ, 2021. С. 16-19.

5. Паустовська Т.І., Чечель В.Т. Глобальні міста – основа економіко-політичної світової системи. *Актуальні економіко-правові, соціальні та екологічні аспекти розвитку промисловості та суспільства*: матеріали Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (Кривий Ріг, 1–31 березня 2021 року). Кривий Ріг, КНУ, 2021. С. 20-22.

2022

6. Паустовська Т.І., Бондарчук О.М. Історико-теоретичні аспекти міжнародних інтеграційних процесів. *Економіка, фінанси, облік та право: досвід, тенденції, перспективи*: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (Полтава, 31 березня 2022 року). Полтава, 2022. С. 23-25.

7. Паустовська Т.І. Сучасні трансформаційні процеси малого бізнесу в умовах глобалізації. *Розвиток промисловості та суспільства*: матеріали Міжнародної науково-технічної конференції (Кривий Ріг, 26-28 травня 2022 року). Кривий Ріг, КНУ. 2022. С. 153.

8. Бондарчук О.М., Паустовська Т.І., Шишов О.С. Особливості кадрової політики та її удосконалення шляхом формування навиків і компетенцій персоналу. *Розвиток промисловості та суспільства: матеріали*: матеріали Міжнародної науково-технічної конференції. Кривий Ріг, 2022. С.134.

2023

9. Паустовська Т.І., Остапчук І.О. Суть регіоналізації та її вплив на світову економіку. *Розвиток промисловості та суспільства*: матеріали Міжнародної науково-технічної конференції (Кривий Ріг, 24-26 травня 2023 року). Кривий Ріг, КНУ, 2023 С. 212.

10. Паустовська Т.І., Зінченко Д.В. Причини виникнення та шляхи вирішення глобальних проблем. *Розвиток промисловості та суспільства*: матеріали Міжнародної науково-технічної конференції (Кривий Ріг, 24-26 травня 2023 року). Кривий Ріг, КНУ, 2023 С. 223.

11. Паустовська Т.І., Гушин Б.М. Україна – НАТО: особливості, діагностика партнерства та національна безпека. *Стійкий розвиток національної економіки: актуальні проблеми та механізми забезпечення*: матеріали VI міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (Кривий Ріг, 27 квітня 2023 року). Кривий Ріг, ДонНУЕТ, 2023. С.

2024

12. Паустовська Т.І., Турко К.В. Суть і значення юридичного консультування підприємств та підприємств. *Розвиток промисловості та суспільства*: матеріали Міжнародної науково-технічної конференції (Кривий Ріг, 24-26 травня 2023 року). Кривий Ріг, КНУ, 2024. С. 196.

13. Шахно А.Ю., Паустовська Т.І. Європейський Союз: еволюційні напрацювання та сучасні виклики. *Стратегії та політики ЄС: інституційна структура та механізми реалізації*: матеріали I науково-практичної конференції (Кривий Ріг, 21-22 березня 2024 року). Кривий Ріг, Донецький національний університет економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського, 2024. С.240.

2025

14. Паустовська Т.І. Економічний та комерційний ефект від використання логістики. *Авіація та космонавтика*: матеріали V Міжнародної науково-практичної конференції (Кривий Ріг, 22-23 квітня 2025 р.). Кривий Ріг, 2025. С. 70-72. (0,1 д.а.)

2026

1. Паустовська Т. І. Економіко-теоретичні підходи щодо розвитку транспортної галузі. *Авіація та космонавтика*: матеріали IV Міжнародної науково-практичної конференції (Кривий Ріг, 22-23 квітня 2025 р.). Кривий Ріг, 2026. С. 86-88. (0,1 д.а.)

2. Шахно А. Ю., Паустовська Т.І., Арістархова А.Р., Євроінтеграційне спрямування державної політики України: розвиток транспортної системи. *Стратегії та політики ЄС: інституційна структура та механізми реалізації*: матеріали III науково-практичної конференції (26-27 березня 2026 року). Кривий Ріг: Навчально-науковий інститут економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського Криворізького національного університету, 2026. С. 89-94. (0,25 д.а.)

19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях; (копію посвідчення додано)

Участь в Громадській організації «МІЖНАРОДНА ФУНДАЦІЯ НАУКОВЦІВ ТА ОСВІТЯН» (IESF). Посвідчення №ES3184 дійсне до 01.09.2025 року.

Документи, що засвідчують рівень освіти та кваліфікацію працівника

Вчені звання:

Вчене звання*	Тип вченого звання* (по кафедрі/ по спеціальності)	Атестат (серія*, номер*, дата)	Атестаційний орган			Назва кафедри* або шифр та назва спеціальності* (в називному відмінку)
			назва*	номер рішення (протоколу)	дата рішення*	
Доцент	кафедри економічної теорії та підприємництва	12ДЦ №019130 від 18.04.2008 року	Атестаційна колегія Міністерства освіти і науки України	2/24-Д	18.04.2008 р.	економічної теорії та підприємств а

Наукові ступені:

Науковий ступінь*	Диплом (серія*, номер*, дата видачі)	Атестаційний орган			Спеціальність (шифр та назва)
		назва*	номер рішення (протоколу)	дата рішення*	
Кандидат економічних наук	ДК №014634 від 12.06.2002 року	Вища атестаційна комісія України	№13-06/6	12.06.2002 р.	спеціальність 080101 - економічна теорія
Тема дисертації: «Становлення ринку праці та формування механізму його функціонування у перехідній економіці»					